
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Vendureka B.V. 25-02-2022 
 1

Rechtsvorm: besloten vennootschap
Statutaire naam: Vendureka B.V.
Handelsnaam: Vendureka B.V.
Statutaire zetel: Leudal
Vestigingsadres: Adriaen van Ostadestraat 36, 6464 BV Kerkrade
KvK-nummer: 57094500
Datum oprichtingsakte rechtspersoon: 28 januari 2013
Datum eerste inschrijving handelsregister rechtspersoon: 28 januari 2013
Startdatum onderneming: 28 januari 2013

25-02-2022 
 1

SBI-code: 6201 - Ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software

Activiteiten: Ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software.
Ontw ikkelen en vermarkten van software

25-02-2022 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 10-05-2024
Insolventienummer F.03/22/8
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000216280:F001
Datum uitspraak 25-01-2022

R-C mr. G.M. Drenth
Curator mr M.M.J.F. Sijben

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a22e6ed-cd7d-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6ae31405-b300-e611-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

0
25-02-2022 

 1

€ 0,00
25-02-2022 

 1



Verslagperiode

Bestede uren

van 

25-1-2022

t/m 

24-2-2022

25-02-2022 
 1

van 

25-2-2022

t/m 

25-5-2022

25-05-2022 
 2

van 

26-5-2022

t/m 

25-8-2022

25-08-2022 
 3

van 

26-8-2022

t/m 

25-11-2022

28-11-2022 
 4

van 

26-11-2022

t/m 

26-5-2023

26-05-2023 
 5

van 

27-5-2023

t/m 

24-11-2023

24-11-2023 
 6

van 

25-11-2023

t/m 

10-5-2024

10-05-2024
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 10 min

2 9 uur 35 min

3 0 uur 35 min

4 1 uur 35 min

5 1 uur 15 min

6 1 uur 40 min

7 4 uur 45 min

totaal 24 uur 35 min

1. Inventarisatie

De aandelen van Vendureka werden gehouden door Comcordis B.V. De
bestuurders waren vader A. Meens en zoon V. Meens.

25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Dit faillissement heeft dezelfde oorzaken zoals deze vermeld zijn in het verslag
van heden van Comcordis:

De bedrijven van vader en zoon Meens zijn bedrijven actief in de
softwareontw ikkeling. Van een platform in muziek tot een reis/taxitender werd
uiteindelijk software ontw ikkeld voor airlines. Met name voor Jetw ise B.V.

25-02-2022 
 1



Het idee achter Jetw ise B.V. was dat privéjets veelvuldiger zouden kunnen
worden ingezet door te zorgen voor een regelmatige bezetting. Er moest een
platform worden ontw ikkeld waar klanten abonnementen konden kopen om
iedere week of een aantal keren per jaar naar bestemmingen binnen Europe
te vliegen. Het huren van een privéjet is duur, maar als je zorgt voor een
goede bezetting en veelvuldig reizen zou de prijs omlaag kunnen gaan.
Jetw ise B.V. is van de grond gekomen en er werden ook abonnementen
verkocht. Wellicht is men te vroeg van start gegaan. Er werd van alle kanten
geld bijgeleend en het vreemde daarbij is geweest dat investeerders voor
Jetw ise B.V. leenden aan Comcordis en Vendureka die vervolgens verplicht
waren die gelden te investeren in Jetw ise B.V. Investeerders kregen daardoor
natuurlijk extra zekerheden. Ook privé moest de heer Meens jr. meetekenen
voor een aantal schulden.

De dekkingsgraad voor de vliegtuigen van Jetw ise B.V. groeide niet hard
genoeg. Uiteindelijk volgde er een faillissement van deze B.V. Dit faillissement
is in 2015/2016 uitgesproken, curator was mr. Joost van Grinten in Amsterdam.
Dit faillissement is inmiddels afgewikkeld.

Comcordis en Vendureka bleven echter met schulden zitten van de
geldschieters die via deze B.V.'s investeerden in Jetw ise. De directeuren en
aandeelhouders hebben vervolgens geprobeerd nog andere initiatieven te
ontplooien. Zo is Meens jr. ook betrokken geweest bij het platform BTC
Direct/Blocks. Dit heeft hij weer ontw ikkeld via zijn persoonlijke B.V. Paamayim
Nekudotayim B.V. Dit platform werd ontw ikkeld. De aandelen van Paamayim
Nekudotayim werden vervolgens verkocht in 2018. De opbrengst was €
70.000,00. Deze was weer nodig om schuldeisers van de andere B.V. te
betalen. Daarna is dit platform sky high in waarde gestegen. Er worden
inmiddels miljoenen transacties op afgewikkeld en de waarde is meer dan 100
miljoen euro.

Na het bitcoin-avontuur heeft Meens jr. nog een vastgoedproject in Amerika
gedaan. Meens jr. w ilde zelfs naar Amerika verhuizen om daar dit project voort
te zetten.

In februari/maart 2019 werd Meens jr. echter ernstig ziek. Hij heeft sinds
februari/maart 2019 anderhalf jaar (tot oktober 2021) in het ziekenhuid
gelegen. De plannen in Amerika gingen daardoor niet door.
De ziekte was dusdanig ernstig dat Meens jr. dacht te overlijden. Uiteindelijk is
hij na een operatie weer opgekrabbeld. Hij is nu nog steeds revaliderende.
Vanaf februari 2018 zijn er geen inkomsten meer. Meens jr. staat ook onder
bewind bij Batta Bewindvoeringen.
Vader Meens is inmiddels eind 2021 overleden.
Uiteindelijk heeft Meens jr., toen nog samen met vader, besloten om de
faillissementen aan te vragen van Comcordis en Vendureka. Het waren B.V.'s
die al enkele jaren geen activiteiten meer hadden en waarin alleen nog maar
oude schulden zaten. Ook waren er nog onderlinge rekening-
courantverhoudingen.

De bedrijven hebben geen kantoorruimte meer, er was uiteindelijk sprake van
een kantoor gevestigd aan het thuisadres van vader. Er zijn ook geen andere
activa aangetroffen.

De laatste maanden, in ieder geval in de periode na het laatste verslag, zijn
er geen activiteiten, post, mails of anderszins binnengekomen.

Er is een vordering van Comcordis van € 32.000,00, maar gelet op het
faillissement van Comcordis is deze vordering meer dan waarschijnlijk
oninbaar.

10-05-2024
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Er was geen personeel in dienst.

25-02-2022 
 1

Toelichting 

Geen.

25-02-2022 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Er was een vordering op Comcordis van bijna € 32.000,00. 25-02-2022 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er zijn tot nu toe geen bancaire schulden bekend.

25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1

Geen. 25-02-2022 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 25-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 25-02-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 25-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 25-02-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

De administratie is redelijk bijgewerkt tot eind 2020. Dit blijkt ook uit de
stukken die gevoegd zijn bij de faillissementsaanvrage. Daarna is geen
administratie meer bijgehouden, dit vanwege de ziekte van Meens jr. en
vanwege het feit dat er ook geen activiteiten meer werden ontplooid.

25-02-2022 
 1

Het niet hebben van een bijgewerkte administratie is naar mening van de
curator geen oorzaak geweest van het faillissement.

10-05-2024
 7



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Moet nog worden onderzocht. 25-02-2022 
 1

Moet nog worden onderzocht. 25-02-2022 
 1

Toelichting 

Moet nog worden onderzocht.

25-02-2022 
 1

Nee

Toelichting 

Er zijn geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

10-05-2024
 7

Toelichting 

Moet nog worden onderzocht.

25-02-2022 
 1

Nee

Toelichting 

Er zijn geen aanwijzingen voor paulianeus handelen. Onderzoek van de
administratie heeft geen onvolkomenheden laten zien.

10-05-2024
 7

Moet nog worden onderzocht. 25-02-2022 
 1

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 5.645,00

Toelichting 

De door de fiscus ingediende vorderingen betreffen loonbelasting,
motorrijtuigenbelasting en omzetbelasting over de jaren 2018 t/m 2020.

25-05-2022 
 2

€ 8.402,00
24-11-2023 

 6

1
25-05-2022 

 2

Toelichting 

Tot nu toe hebben zich nog geen crediteuren bij de curator gemeld. Wel is uit
de stukken gebleken dat er crediteuren moeten zijn. Er zijn namelijk
investeringen door derden gedaan, te weten Civil Fuels en Happy Investments
B.V., maar deze hebben zich nog niet bij de curator gemeld. Zij zijn inmiddels
door de curator aangeschreven. Het totale leningsbedrag staat eind 2020 op
de balans voor ruim € 57.000,00.

Daarnaast zijn er nog schulden aan DGA A. Meens (vader) en C. Meens (broer)

25-02-2022 
 1

Toelichting 

Inmiddels hebben zich de in het vorige verslag vermelde crediteuren zich
gemeld met uitzondering van vader en broer Meens. Deze crediteuren hebben
een wat bijzondere positie omdat zij ook borgstellingen privé hebben
bedongen, maar daarnaast hebben zij geld aan de B.V. ter beschikking gesteld
waarbij het de bedoeling was dat dit geld werd doorgeleend c.q. in een andere
B.V. De gelden zijn dus eigenlijk nooit ten goede gekomen aan de failliete B.V.
Onduidelijk is nog of er betalingen zijn verricht. Men zou kunnen stellen dat die
betalingen onverschuldigd zijn verricht, maar daar moet nog nadere input
komen en onderzoek plaatsvinden. Dit geldt niet alleen in dit faillissement maar
ook in de samenhangende faillissementen.

25-05-2022 
 2

€ 25.000,00
25-08-2022 

 3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Er moet nog verder onderzoek plaatsvinden in de administratie. 25-02-2022 
 1

Onderzoek naar de administratie heeft inmiddels plaatsgevonden. 25-08-2022 
 3

9. Procedures

10. Overig

In deze kwestie zal vooral nog gekeken moeten worden naar de financiële
constructies die destijds zijn geïnitieerd waarbij investeerders in Jetw ise B.V.
via Comcordis en Vendureka gelden hebben geleend aan laatstgenoemde
B.V.'s onder de verplichting dat door te storten aan Jetw ise. De gelden zijn dus
nooit ten goede gekomen aan Comcordis en Vendureka. Deze constructie zal
dus nader worden onderzocht.

25-02-2022 
 1

Inmiddels heb ik wat nadere informatie ontvangen over deze constructies. Je
zou kunnen stellen dat de bedragen, als ze al zijn betaald, onverschuldigd zijn
betaald. Op dit moment is nog niet helder of er daadwerkelijk aflossingen
hebben plaatsgevonden vanuit de failliete B.V. Daarom heb ik nog nadere
informatie opgevraagd. Als dit helder is kunnen de juridische consequenties
worden onderzocht. Mogelijk is er dus sprake van onverschuldigde betaling,
dan wel pauliana.

25-05-2022 
 2

Uit de administratie is niet gebleken dat er daadwerkelijk aflossingen op de
leningen heeft plaatsgevonden.

25-08-2022 
 3

Ter zake de financiële constructies heb ik inmiddels een schriftelijke verklaring
ontvangen van de bestuurder van failliet. Ook is er nog wat ondersteunend
bewijs waaruit kan blijken dat een investeerder zich ten opzichte van de
andere crediteuren in een bevoorrechte positie heeft gebracht. Op dat vlak

28-11-2022 
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

zoek ik nog naar meer informatie in de administratie en dan met name of op
het moment van de financiële constructie al helder was dat de inmiddels
failliete B.V. liquiditeitsproblemen had.

Inmiddels is in het faillissement van Comcordis door de Rechter-commissaris
toestemming verleend om een beroep te doen op de garantstelling. De
conceptdagvaarding is gereed. De stukken worden nu doorgestuurd naar
Dienst Justis voor de beoordeling van de garantstelling. Als de garantstelling
wordt verleend, kan de procedure worden gestart en zal de dagvaarding
worden betekend.

24-11-2023 
 6

Thans nog niet bekend. 25-02-2022 
 1

Op dit moment vinden er vanuit de curator geen werkzaamheden meer plaats
in dit faillissement. Het is wachten op de kwesties die nog moeten worden
opgelost in het faillissement van Comcordis.

26-05-2023 
 5

In dit faillissement is het wachten op de ontw ikkelingen in het faillissement van
Comcordis.

24-11-2023 
 6

Dit faillissement kan reeds worden afgewikkeld. Ook als er nog actief wordt
ontvangen in het faillissement van Comcordis zal dit onvoldoende zijn om de
vordering van Vendureka op Comcordis te voldoen.

10-05-2024
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


